

Onbeş günlük

DÖRÜM

TKP. Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 19 (249)

17 Ekim 1979

İÇİNDEKİLER:

1. TKP MK Bildirisi
2. Ara seçimler yapıldı
3. TKP MK'nin Almanya Sosyalist Birlik Partisi Merkez Komitesi'ne mesajı
4. Küba Komünist Partisi MK'nin TKP MK'ne mesajı

TÜSTAV

B İ L D İ R İ

Ülkemizde Senato üçtebir yenileme ve sayılav ara seçimleri yapıldı. Seçim sonuçlarının parlamentoda getirdiği deęişiklik, CHP ağırlıklı hükümetin çekilmesine yolaçtı. Böylece yeni bir hükümet bunalımı ortaya çıktı.

Seçimler, emperyalist baskıların arttığı, ekonomik, politik, sosyal bunalımın derinleştiği koşullarda yapıldı. Demokratik güçler, seçimlere işbirlikçi tekeli burjuvazinin dayattığı sıkıyönetim, faşist terör, anti-demokratik baskı ve engellemeler, yoğun anti-komünis propaganda ve TKP üzerinde süren yasak altında gittiler.

Seçimler, yığınların CHP ağırlıklı hükümetin politikasını onaylamadığını gösterdi. Halkın artan hoşnutsuzluğundan gerici güçler, özellikle sağ oyların yoğunlaştığı AP, sosyal demagojiyle yararlandı. Ama, gericilik parlamenter konumlarını arttırmakla birlikte, umduğu oy artışını sağlayamadı. Özellikle faşist MHP'nin oy tırmanışı durduruldu. Bunda geçtiğimiz aylarda TKP'nin ön ayak olmasıyla yürütülen geniş anti-faşist kampanyanın önemli rolü vardır.

Bütün elverişsiz koşullara karşın, TKP'nin desteklediği ilerici adaylar, TİP, TSİP, Kürt demokratları seçimlerde küçümsenmeyecek başarı elde ettiler. Özellikle eylem birliği yolunda adım atılan her yerde bu başarı daha açık görülüyor. Sol güçlerin bölünmüşlüğü, eylem birliğinin ortak adaylarda somutlanamaması, "sol" maskeli gurupların terörist eylemleri, CHP'den yüz çeviren emekçilerin daha büyük bir oranda sol güçlere yönelmesini engelledi.

TKP seçim kampanyasına aktif olarak katıldı. Seçimleri gerici, faşist partilere ve onlarla uzlaşma politikası izleyenlere oy vermeye çağırdı. Seçim kampanyasını emperyalizmin, NATO'nun dayatmalarına, tekellerin artan sömürüsüne, faşist tehlikeye, sıkıyönetim ve anti-demokratik baskılara karşı yığın savaşılarıyla bağladı. TKP, kendisinin katılmadığı bu seçimlerde seçmenlere bağımsız, TİP'li, TSİP'li, CHP'li, Kürt demokratlarından ilerici adaylara oy vermeye çağırdı. Bu güçlere ortak adaylarda birleşilmesini önerdi. Bu gerçekleşmeyince TKP, öteki ilerici, demokratik güçlerle seçim kampanyasında ortak eylem politikası izledi. Bu yolda somut adımlar atıldı.

İşçi yatağı İstanbul'da TKP'nin desteklediği bağımsız aday Onger'in aşırı anti-komünist propaganda ve yoğun engellemelere karşın,

bütün sol güçler içinde en çok oy toplaması, TKP'nin yığınların gözünde devrimci bir alternatif durumuna yükselme sürecinin belirtisidir. Bu başarının yanısıra İstanbul'da, CHP dışındaki demokratik güçler toplam olarak faşist MHP'nin iki katına yakın oy aldılar.

TSİP listelerinden seçime giren ve komünistlerin de desteklediği sosyalist ve Kürt demokrat adayların elde ettikleri başarılar, eylem birliği politikasının doğruluğunu kanıtlıyor. Eğer TİP de eylem birliğini onaylasaydı, kuşkusuz hem kendi başarısı, hem de sol güçlerin ortak başarısı daha fazla olurdu.

Seçimlerde CHP'nin gerilemesi, bu partinin sağcı yönetimince izlenen politikanın sonucudur. İki yıla yakın bir süredir, Ecevit Hükümeti, CHP'nin halka verdiği sözlerin tersini uyguladı. Büyük burjuvaziyle emekçilerin çıkarlarını sözde uzlaşma politikası, reformist demagojiler iflas etti. Hükümet, iç ve dış gericiliğin baskıları altında, emperyalizmin ve tekellerin çıkarını bütün temel sorunlarda anayurdun ve halkımızın çıkarlarından üstün tutma konumuna kayd. NATO'culuk, sıkıyönetimcilik ve kemerleri sıkma politikasında ayak diretti. Son dönemde daha açık olarak gericilikle uzlaşma politikasına yöneldi. Halkın yakıcı hiç bir sorununa yanıt getirmedi. İşsizlik, pahalılık daha da arttı. MHP'li odakların faşist terörü daha da üsteledi.

CHP sağ yönetimi adım adım, ulusal demokratik güçlerin eylem birliğine karşı aktif tutuma girdi. Sendikalarda, yığın örgütlerinde anti-komünist nitelikli bölücü girişimlerde bulundu. Sosyalistlerle, komünistlerle eylem birliğinden yana olan CHP sol kanadına, CHP üyelerine baskılar yöneltti.

TKP, hükümetin bu politikasına karşı, işçi sınıfının, halkımızın çıkarlarını ardıcıl savundu. Hükümetin kurulduğu ilk günden, onun ülke sorunlarına çözüm getiremeyeceğini vurguladı. Hükümete umut bağlayan, özellikle sıkıyönetimcilik politikasından medet uman tutumları eleştirdi. Öte yandan CHP'yi, gerici, faşist partilerle aynı kefeye koymak yanlısına da karşı çıktı. Hükümeti, CHP'nin halka verdiği sözleri tutmaya zorladı. Hükümet politikasının içyüzünü yığınların önünde sergiledi. CHP sol kanadını, CHP'li yığınları ortak düşmana karşı savaş birliğine çağırdı. Gelişmeler, TKP'nin bu ilkesel ve esnek politikasının doğruluğunu açıkça gösterdi.

Seçimler halkımızın önünde duran sorunlara hiç bir çözüm getirmemiştir. Derin ekonomik, sosyal, politik bunalım süregidiyor. Sınıf savaşları daha da sertleşiyor. Emperyalizm, özellikle Amerikan emperyalizmi, Türkiye'yi, ekonomik, politik, askersel yönden kendisine

daha sıkı bağlamakla, bölgemizde zayıflayan konumlarını yeniden güçlendirmeye çalışıyor. NATO elebaşları, dünya ölçüsünde izledikleri silâhlanma yarışını hızlandırma, yeni nükleer silâh taşıyıcı roketlerle gerginliği arttırma politikasını Türkiye'ye de dayatmak girişimi içindedir. Ülke içinde egemen çevreler işçi sınıfına, tüm ilerici güçlere karşı baskı ve terörü arttırmakla bunalımın yükünü daha yoğun olarak emekçilerin sırtına bindirmek yolundan yürüyor.

Emperyalizm ve işbirlikçi tekelci burjuvazi bugünkü hükümet bunalımından militarist çevrelerin, sıkıyönetimin ağırlığında bir baskı rejimiyle çıkmak istiyor. Faşist MHP'nin desteğinde, AP'ye hükümet yolunu açacak olan bir ara hükümet çatıştırmak istiyor. TKP bu tehlikeye karşı halkımızı savaşa, ulusal demokratik güçleri eylem birliğine çağırıyor.

Burjuvazinin hiç bir hükümet alternatifi halkımızın temel istemlerine çözüm getiremedi, getiremez. Bugünkü derin bunalımdan emperyalizmin, işbirlikçi tekelci burjuvazinin egemenliğine son vermeden, demokratik bir toprak reformu gerçekleştirilmeden, işçi sınıfının, tüm emekçilerin demokratik hak ve özgürlüklerini sağlamadan, Kürt halkı üzerindeki ulusal ezgiye son vermeden çıkılamaz. Bu anti-emperyalist, anti-tekelci, demokratik dönüşümlerin gerçekleşmesi, sosyalizme yolur açılması, halkın ileri demokratik erkinin kurulmasına, böylesi bir hükümete bağlıdır. İşçi sınıfının, halkımızın çoğunluğunu, TKP'nin programında yer alan bu devrimci amaç çevresinde birleştirmek için, emperyalizmin dayatmalarına, gericiliğin askersel baskı rejimi girişimlerine karşı yığınların eylemini örgütlemekten, ulusal demokratik güçlerin eylem ve cephe birliğini gerçekleştirmekten başka yol yoktur.

TKP, seçim kampanyasında komünist ve sosyalistlerin eylem birliği yolunda ortaya çıkan olanakları, sol güçlerin seçimlerde elde ettikleri başarıları, demokrasi hareketini güçlendirme yönünde değerlendiriyor. TKP, sosyalist partilerle eylem birliğini ve sendikal hareketin birliğini, CHP sol kanadını, Kürt demokrat hareketini, reformizmden yüz çeviren ya da gerici demagojilere kapılan geniş emekçi yığınlarına emperyalizme, işbirlikçi tekelci burjuvaziye karşı ortak eyleme çekmekte önemli bir etken olarak görüyor.

Komünistler, yığınlarla bağlarını daha da geliştirmekle, TKP'yi çok yönlü daha da güçlendirmekle bu görevlerin üstesinden geleceklerdir.

Türkiye Komünist Partisi

17 Ekim 1979

Merkez Komitesi

Ara seçimler yapıldı

14 Ekimde 29 ilde, 5 sayılav ve 50 Senatörlük için Senato üçte-bir yenileme ve sayılav ara seçimleri yapıldı.

Seçim sonuçlarına göre, AP, MHP, MSP gibi gerici-faşist partilerin oyları 1977 seçimlerinde aynı illerde aldıkları oylara oranla fazla artmadı. Arttırdıkları oy sayısı 100 bine bile varmıyor. CHP'nin oyları ise önemli ölçüde azaldı.

Buna karşılık ^{sol güçler}yoğun anti-komünizme karşı azımsanmayacak başarı sağladılar. TİP, TSİP ve TKP'nin desteklediği ilerici bağımsız adaylar % 2,6 oranında oy aldılar. 1977 seçimlerinde seçime katılan TİP'in oy oranı ancak % 0,14'ü buluyordu.

TKP'nin desteklediği İstanbul Bağımsız Senatör adayı İlerici Kadınlar Derneği Başkanı Bakiye Beria Onger, 22 bin 850 oy aldı. "Hürriyet" gazetesi Onger'in aldığı oyları, "bağımsız bir aday ilk kez bir parti kadar oy aldı" diye değerlendirdi. Onger de seçimler üzerine yaptığı açıklanada, "sol'dan en çok oy alan aday oldum. Bu, gerçekten beklediğim bir sonuçtur. Çünkü ben bağımsız, ama tarafsız desteksiz değilim. İşçi sınıfının tarihsel örgütlü gücünün desteğini aldım...İşçi sınıfının yolundan yürüyen devrimciler için seçimler emperyalizme, tekellere, faşizme karşı sömürsüz bir toplum kurmak için verilen savaşın bir parçasıdır. Faşist tehlikeyi, emperyalist dayatmayı engelliyecek başlıca güç, yığın eylemleridir. Bu da, sol'un tüm anti-faşist güçlerin eylem birliğiyle sağlanır."

Öteki illerde TKP'nin desteklediği adaylar da başarı sağladılar oylarını önemli ölçüde artırdılar.

Sosyalist partilerden TİP İstanbul'da 12 bin, TSİP 5 bin 500 oy aldılar. Sosyalist partilerden, özellikle TSİP'in öteki illerde oylarında önemli bir artış oldu. Genel olarak sol güçlerin ülke çapında oyları arttı. Sol güçlerin oylarında en yüksek artış, 1977 seçimlerine oranla % 14,79 Siirt'te, % 13,406 Mardin'de, % 7 Kars'ta ve % 4,50 İstanbul'da oldu.

Seçim sonuçlarına göre, AP 5 sayılav ve 33 senatörlük kazandı, CHP 12 senatör çıkardı. MSP 4 ve MHP de 1 senatörlük elde edebildi. Faşist MHP'nin oy tırmanışında duraklama, TKP'nin, sol güçlerin yoğun anti-faşist savaşlarının sonucudur.

ALMANYA SOSYALİST BİRLİK PARTİSİ MERKEZ KOMİTESİ'NE

Değerli yoldaşlar,

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi, bütün Türkiye komünistleri ve Türkiye işçi sınıfı adına, Alman Demokratik Cumhuriyeti'nin 30. yıldönümünü, halkınızın bu büyük bayramına içtenlikle kutlar, devrimci duygularla selâmlar.

Bundan 30 yıl önce ilk Alman işçi-köylü devletinin kurulmasıyla Alman halkının tarihinde yeni bir aşama başladı. Avrupa'nın göbeğinde, Batı Alman emperyalizmine ve militarizmine karşı, Alman Demokratik Cumhuriyeti barışın ve güvenliğin sağlam bir kalesini oluşturuyor.

Geçtiğiniz 30 yıl içinde ADC her yönden, ekonomik, teknik, sosyal, politik ve kültürel olarak hızla gelişti. Uluslararası alanda tanınmış, saygınlığı olan, güçlü bir sosyalist devlet oldu. Sosyalist devrinin kazanımlarını sürekli derinleştiriyor, gelişmiş sosyalist bir toplumu başarıyla kuruyor, komünizmin maddesel temellerini hazırlıyor. Bu gelişme, bu başarılar, Almanya Sosyalist Birlik Partisi'nin Marksçı-Leninci önderliği altında, işçi sınıfının, kooperatif köylülerinin, sosyalist aydınların çetin çabalarıyla, savaşlarıyla kazanıldı. En başta Sovyetler Birliği ile sosyalist ülkeler topluluğu ile sıkı sıkıya bağlılık içinde yürütülen Leninci politikayla elde edildi.

Bu tarihsel başarılar, bütün kapitalist ülke emekçilerine olduğu gibi Türkiye halkına, ilerici güçlerine de savaşlarında somut güç ve umut kaynağı oluyor. TKP, Türkiye halkıyla ADC halkı arasında dostluk ilişkilerinin kurulması, geliştirilmesi için savaşıyor. Amerikan ve Batı Alman emperyalizmine karşı, NATO'ya karşı savaşta Türkiye işçi sınıfı, Türkiye komünistleri sizin savaş deneylerinizi büyük bir ilgiyle izliyor, yararlı dersler çıkarıyor. ASBP, proletarya enternasyonalizminin somut örneklerini veriyor. Biz komünistler bu Leninci ilkeleri, savaş deneylerini gözbebeğiniz gibi koruyacağız.

Yaşasın Marks ve Engels'in devrinci ilkelerini, onların anlayurdunda gerçekleştiren sosyalist Alman Demokratik Cumhuriyeti!

list devrimin kazanımlarını sürekli derinleştiriyor, gelişmiş sosyalist bir toplumu başarıyla kuruyor. Bu gelişme, bu başarılar, Almanya Sosyalist Birlik Partisi'nin Marksçı-Leninci önderliği altında, işçi sınıfının, kooperatif köylülerinin, sosyalist aydınların çetin çabalarıyla, savaşlarıyla kazanıldı. En başta Sovyetler Birliği ile sosyalist ülkeler

Yaşasın ADC işçi sınıfının, emekçi halkının Marksçı-Leninçi
öncüsü Almanya Sosyalist Birlik Partisi !

Yaşasın proletarya enternasyonalizmi !

Türkiye Komünist Partisi

MK Genel Sekreteri

7 Ekin 1979

İ.Bilen

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ MERKEZ KOMİTESİ'NE

Partinizin Kuruluş Yıldönümü nedeniyle, Küba komünistleri
illegal koşullarda demokrasi, özgürlük ve sosyalizm ülküleri için
özveriyle savaşan partinizin bütün üyelerine kardeşçe, dayanışma
selâmlarını iletirler.

Dostluğumuzu bir kez daha dile getirir, savaşınıza başarılar
dileriz.

Eylül 1979

Küba Komünist Partisi

Merkez Komitesi

TÜSTAV